
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO AMBIENTE VERDE E IGIENE URBANA  

PO SERVIZI OPERATIVI E IGIENE URBANA

REG. DET. DIR. N. 2792 / 2022

Prot. Corr. 12°-12/1-8/1-22 (1318)

OGGETTO:  Acquisto di materiali e beni di consumo per le attività e fornitura del servizio di 
manutenzione e riparazione per le attrezzature in dotazione al personale del "Gruppo cantieristi" 
assegnato al Dipartimento T.A.L.P. Integrazione impegno di spesa n. 26325/2022 cap. 39335 per 
439,20 Euro. CIG: Z3B33C5CE6. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione n. 2944/2021 sono state affidate, per tutto l'anno 2022, alla cooperativa 
AGRICOLA DI TRIESTE SOC COOP (San Dorligo della Valle/Dolina TS, p.iva 01079860324), le forniture 
di materiali e beni di consumo necessari per lo svolgimento delle attività e del servizio di manutenzione e  
riparazione delle attrezzature in dotazione al personale del "Gruppo cantieristi" assegnato al Dipartimento 
T.A.L.P.  , per Euro 4.000,00 IVA compresa, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 2° comma, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

considerato che gli impegni di spesa assunti originariamente per il 2022 a titolo di obbligazione contrattuale 
sono:

– a valere sul cap. 56600 (imp. 26324/2022) è pari a Euro 3,500,00;
– a valere sul cap. 39335 (imp. 26325/2022) è pari a Euro 500,00;

preso atto  che  le  tipologie  e  quantità  dei  materiali,  e  il  tipo  ed entità  delle  manutenzioni,  non sono  
preventivabili a priori;

tenuto conto della necessità di provvedere alla fornitura di vestiario adatto nonchè alla manutenzione e 
riparazione delle attrezzature indispensabili per l'inizio dell'attività lavorativa del nuovo gruppo cantieristi;

ritenuto pertanto di provvedere all'integrazione dell'impegno 26325/2022 sul capitolo 39335 sopra citato 
per l'importo di Euro 439,20 per la fornitura  del servizio di manutenzione e riparazione delle attrezzature  
in dotazione al personale del "Gruppo cantieristi" assegnato al Dipartimento in oggetto;

tenuto conto che con deliberazione consiliare n. 26 dd. 31/05/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2022 - 2024 nonchè il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2022 – 2024 e che, ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL,  il  

Responsabile del procedimento Francesca Tion Tel: 040 675  8388
E-mail:  francesca.tion@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erica Blarasin Tel:  040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2792 / 2022



Pag. 2 / 3

programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di  
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

che  con  deliberazione  giuntale  n.  269  dd.  20/06/2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione / Piano della Prestazione 2022 – 2024 e il Piano dettagliato degli  
Obiettivi 2022;

tenuto conto delle  disposizioni di cui al D.Lgs. 23 giugno 2014, n. 118 e s.m.i.;

preso atto che è stato espresso il parere di cui all'art. 147bis del D.lgs. 267/2000 in merito alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e segnatamente l’art. 107, l'art. 163 e l’art. 183 ove vengono definite le  
funzioni della dirigenza, nonché le norme in materia di spesa;

visti  l'art.  131  del  vigente  Statuto  comunale  e  l’art.  23  del  Regolamento  di  organizzazione  recante  le  
attribuzioni dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

vista la determinazione dirigenziale n. 657/2021 del Servizio Ambiente ed Energia (conferimento di incarico di 
Responsabile sulla Posizione Organizzativa “Servizi Operativi e Igiene Urbana”), circa la competenza all'adozione 
dell'atto e la successiva Delibera di Giunta Comunale n. 274/2022 che ne proroga gli effetti al 31.10.2022;

visto l'art. 43 del Regolamento di contabilità, il quale definisce la titolarità e le modalità di assunzione de gli 
impegni di spesa;

visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Trieste,

DETERMINA

1. di integrare, per i motivi esposti in premessa, l'impegno 26325/2022 (cap. 39335) dell'importo di Euro 
439,20 apportando la variazione di seguito indicata;

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20220026325 0 Acquisto materiali di consumo 
per attivit e fornitura servizio 
manutenzione/riparazione 
attrezzature

00039335 439,20 + 2022: 439,20 integrazione 
impegno

2.  di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  18 agosto  2000,  n.  267 e s.m.i.,  il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di  
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2022;

4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
    anno 2022 Euro 439,20.

Responsabile del procedimento Francesca Tion Tel: 040 675  8388
E-mail:  francesca.tion@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erica Blarasin Tel:  040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2792 / 2022



Pag. 3 / 3

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa  Francesca Tion

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Allegati:
 

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Francesca Tion Tel: 040 675  8388
E-mail:  francesca.tion@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erica Blarasin Tel:  040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2792 / 2022



 Atto n. 2792 del 17/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TION FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/10/2022 17:25:55


